Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район»

Оренбургской области

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	355
	14.08.2017

          (распоряжение)

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году в Асекеевском  районе.
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 17.03.2015 №249, 17.12.2015 №1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252», министерства образования Оренбургской области от 02.08.2017 №01-21/1548 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить:

1.1. проведения муниципального этапа олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения муниципального этапа олимпиады в 2017-2018 учебном году:

13.11.2017 года – астрономия, МБОУ Заглядинская СОШ;

14.11.2017 года – география, МБОУ Новосултангуловская СОШ;

15.11.2017 года – физическая культура, ФОК Батыр;

16.11.2017 года – право, МБОУ Асекеевская СОШ;

17.11.2017 года - английский язык, МБОУ Чкаловская СОШ;

20.11.2017 года – биология, МБОУ Новосултангуловская СОШ;

21.11.2017 года - немецкий язык, МБОУ Яковлевская СОШ;

22.11.2017 года – математика, МБОУ Заглядинская СОШ;

23.11.2017 года - русский язык, МБОУ Яковлевская СОШ;

24.11.2017 года – технология, МБОУ Чкаловская СОШ;

27.11.2017 года – ОБЖ, МБОУ Чкаловская СОШ;

28.11.2017 года – французский язык, МБОУ Яковлевская СОШ;

29.11.2017 года – информатика и ИКТ, МБОУ Асекеевская СОШ;

30.11.2017 года – литература, МБОУ Яковлевская СОШ;

01.12.2017 года – обществознание, МБОУ Новосултангуловская СОШ;

04.12.2017 года – физика, МБОУ Заглядинская СОШ;

05.12.2017 года – МХК, МБОУ Чкаловская СОШ;

06.12.2017 года – химия, МБОУ Асекеевская СОШ;

07.12.2017 года – история, МБОУ Яковлевская СОШ;

08.12.2017 года – экология, экономика, МБОУ Асекеевская СОШ.

1.2. выполнение нормативных документов министерства образования Оренбургской области по организации и проведению муниципального этапа олимпиады.

2. Утвердить:

2.1.  состав оргкомитета, жюри муниципального этапа олимпиады (Приложение 1).

2.2. требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 2).

3. Информационно-методическому отделу (М.Ю. Галявеева):

3.1. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады.

3.2. Методисту ИМО (М.В. Ноздрин) получить в день проведения муниципального этапа олимпиады олимпиадные заданий по защищенной почте с 09.00 до 10.00, а на следующей день с 09.00 до 10.00 эталоны ответов, критериев оценивания олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.3. Представить в министерство образования: результаты участников муниципального этапа олимпиады в электронном виде в соответствии с графиком (приказ МООО от 10.08.2017 года №01-21/1617); заявки на участие в региональном этапе олимпиады на электронном носителе (до 13.12.2017 года).

3.4. Опубликовать на официальном сайте в сети «Интернет»:

- результаты муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров), в том числе в срок до 7 календарных дней со дня окончания муниципального этапа по соответствующему общеобразовательному предмету – протоколы жюри.

- работы победителей и призеров муниципального этапа олимпиады с указанием сведений об участниках.

4. Наградить победителей  и призеров муниципального этапа олимпиады грамотами и пригласить для участия на «Елку Главы».
5. Утвердить пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МБОУ Чкаловская СОШ (В.Л. Пименова) и МБОУ Заглядинская СОШ (О.А. Полещук), ФОК Батыр (Г.Х. Гаязов), МБОУ Новосултангуловская СОШ (Э.Х. Вафина), МБОУ Яковлевская СОШ (И.Г. Рахматуллин), МБОУ Асекеевская СОШ (Т.И. Шахмеева).

6. Руководителям пунктов проведения МБОУ Чкаловская СОШ (В.Л. Пименова) и МБОУ Заглядинская СОШ (О.А. Полещук), МБУДОД ДЮСШ (Г.Х. Гаязов), МБОУ Новосултангуловская СОШ (Э.Х. Вафина), МБОУ Яковлевская СОШ (И.Г. Рахматуллин), МБОУ Асекеевская СОШ (Т.И. Шахмеева) подготовить образовательные организации к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

7. Руководителям общеобразовательных организаций:

7.1. Обеспечить выполнение нормативно-правовых документов Министерства образования и науки Российской Федерации, министерства образования Оренбургской области, отдела образования по организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018  учебном году.
7.2. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном этапе в соответствии со списками и графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018  учебном году.
7.3. Обеспечить участие педагогов общеобразовательных организаций в работе  жюри и председателей предметно-методических комиссий во время проведения муниципального этапа и проверки.
7.4. Разместить на сайтах образовательных организаций информацию о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году (состав участников, результаты).
7.5. Назначить сопровождающих лиц из числа сотрудников общеобразовательных организаций, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье школьников – участников муниципального этапа всероссийской  олимпиады на этапе следования к месту проведения олимпиады и обратно, а также во время проведения олимпиады.
8.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела                                                                                 Р.М. Гильманова
Приложение 1
к приказу отдела образования

от  14.08.2017 года №355
Состав оргкомитета

	Брусилов Алексей Вениаминович

	Председатель, заместитель руководителя ОО

	Члены комиссии

	Галявеева Марина Юрьевна
	Муниципальный координатор, заведующий ИМО

	Гаязов Гали Хайдарович
	Руководитель МБУДОД ДЮСШ

	Зиганшина Гольфия Махамадулловна
	Руководитель МБУДОД ЦВД

	Ноздрин Михаил Владимирович
	Методист ИМО

	Шахмеева Танзиля Идрисовна
	Руководитель МБОУ Асекеевская СОШ

	Рахматуллин Ильнур Гаянович
	Руководитель МБОУ Яковлевская СОШ

Состав председателей
	№ п/п
	ФИО председателя муниципальной предметно-методической комиссии ответственного за отчет
	Предмет
	Сроки проведения МЭ ВОШ
	Сроки проверки работ
	Место проверки и время

	1
	Пименова Вера Леонидовна
	Русский язык
	23.11.2017
	24.11.2017
	МБОУ  Чкаловская СОШ к 10.00

	2
	Шаймараднова Раиса Асхатовна
	Английский язык
	17.11.2017
	20.11.2017
	МБОУ Новосултангуловская СОШ к 10.00

	3
	Мифтахова Гулия Забировна
	Немецкий язык
	21.11.2017
	22.11.2017
	МБОУ Заглядинская СОШ к 11.00

	4
	Кулакова Ольга Геннадьевна
	Обществознание
	01.12.2017
	04.12.2017
	МБОУ Заглядинская СОШ к 10.00

	5
	Ноздрин Михаил Владимирович
	Информатика и ИКТ
	29.11.2017
	29.11.2017
	МБОУ Асекеевская СОШ к 14.00

	6
	Пименова Вера Леонидовна
	Литература
	30.11.2017
	01.12.2017
	МБОУ Новосултангуловская СОШ к 10.00

	7
	Гаязов Гали Хайдарович
	Физическая культура
	15.11.2017
	16.11.2017
	ФОК Батыр к 10.00

	8
	Ганиева Вилия Олеговна
	Биология
	20.11.2017
	21.11.2017
	МБОУ Яковлевская СОШ к 10.00

	9
	Гудыма Карлыгаш Абилевна
	Физика
	04.12.2017
	05.12.2017
	МБОУ Чкаловская СОШ к 10.00

	10

	Математика
	22.11.2017
	23.11.2017
	МБОУ Яковлевская СОШ к 10.00

	11

	Астрономия
	13.11.2017
	14.11.2017
	МБОУ Новосултангуловская СОШ к 10.00

	12
	Мухаметшин Эдуард Рашидович
	Основы безопасности жизнедеятельности
	27.11.2017
	28.11.2017
	МБОУ Яковлевская СОШ к 10.00

	13
	Кулакова Ольга Геннадьевна
	Экономика
	08.12.2017
	08.12.2017
	МБОУ Асекеевская СОШ к 14.00

	14
	Ганиева Вилия Олеговна
	Экология
	08.12.2017
	08.12.2017
	МБОУ Асекеевская СОШ к 14.00

	15
	Кулакова Ольга Геннадьевна
	Право
	16.11.2017
	17.11.2017
	МБОУ Чкаловская СОШ к 10.00

	16
	Дегтяренко Ольга Ивановна
	Технология
	24.11.2017
	24.11.2017
	МБОУ  Чкаловская СОШ к 14.00

	17
	Исенгулова Жмакыз Лукмановна
	География
	14.11.2017
	15.11.2017
	МБОУ Новосултангуловская СОШ к 10.00

	18
	Ганиева Вилия Олеговна
	Химия
	06.12.2017
	07.12.2017
	МБОУ Яковлевская СОШ к 10.00

	19
	Кулакова Ольга Геннадьевна
	История
	07.12.2017
	08.12.2017
	МБОУ Асекеевская СОШ к 10.00

	20
	Глущенко Ольга Геннадьевна
	МХК
	05.12.2017
	05.12.2017
	МБОУ Чкаловская СОШ к 14.00

	21
	Мифтахова Гулия Забировна
	Французский язык
	28.11.2017
	29.11.2017
	МБОУ Асекеевская СОШ к 10.00

Состав жюри
	Физика и астрономия

	Леонтьева Марина Федоровна
	Асекеевская ООШ, учитель физики

	Усманов Равиль Исмагилович
	МБОУ Новосултангуловская СОШ, учитель физики

	Абрамова Мария Асхатовна
	МБОУ Заглядинская СОШ, учитель физики

	Немецкий язык

	Власова Татьяна Николаевна
	МБОУ Чкаловская СОШ, учитель иностранного языка

	Мифтеева Гульфира Махмутзяновна
	МБОУ Асекеевская СОШ, учитель иностранного языка

	Химия

	Рахимова Факия Ахметгареевна
	МБОУ Асекеевская СОШ, учитель химии

	Риязова Раиля Халитовна
	МБОУ Новосултангуловская СОШ, учитель химии и биологии

	Ганиева Вилия Олеговна
	МБОУ Кутлуевская СОШ, учитель химии

	Литература

	Мелехина Наталья Николаевна
	МБОУ Воздвиженская СОШ, учитель русского языка и литературы

	Косынко Елена Вениаминовна
	МБОУ Заглядинская СОШ, учитель русского языка и литературы

	Гарейшина Зиля Раисовна
	МБОУ Заглядинская СОШ, учитель русского языка и литературы

	Математика

	Алимская Татьяна Владимировна
	МБОУ Заглядинская СОШ, учитель математики

	Глазунова Жанна Ашотовна
	МБОУ Красногорская СОШ, учитель математики

	Зарипова Любовь Петровна
	МБОУ Кутлуевская СОШ,  учитель математики

	Биология

	Абуева Зульфира Ильясовна
	МБОУ Лекаревская СОШ, учитель биологии

	Риязова Раиля Халитовна
	МБОУ Новосултангуловская СОШ, учитель химии и биологии

	Зиннатуллина Алия Ибрагимовна
	МБОУ Новосултангуловская СОШ, учитель химии и биологии

	История

	Самигуллина Насима Рахматулловна
	МБОУ Кутлуевская СОШ, учитель истории и обществознания

	Тавеев Рамиль Насыхович
	МБОУ Лекаревская СОШ, учитель истории и обществознания

	Халилов Рим Камилович
	МБОУ Асекеевская СОШ, учитель истории и обществознания

	Французский язык

	Сулейманова Равиля Амировна
	МБОУ Чкаловская СОШ, учитель иностранного языка

	Валеева Алина Салаватовна
	МБОУ Заглядинская СОШ, учитель иностранного языка

	ОБЖ

	Шаймарданов Равиль Асхатович
	МБОУ Новосултангуловская СОШ, учитель ОБЖ

	Хабиров Халит Хайбрахманович
	МБОУ Старокульшариповская СОШ, учитель ОБЖ

	Калимов Наиль Ахметович
	МБОУ Старокульшариповская СОШ, учитель ОБЖ

	Информатика

	Шафикова Люзия Исламовна
	МБОУ Старомукменевская ООШ, учитель информатики

	Диниева Гулия Гиматдиновна
	МБОУ Чкаловская СОШ, учитель информатики

	География

	Галиулина Ризида Халитовна
	МБОУ Асекеевская СОШ, учитель географии

	Кузнецов Владимир Михайлович
	МБОУ Заглядинская СОШ, учитель географии

	Лебедев Василий Владимирович
	МБОУ Лекаревская СОШ, учитель географии

	Обществознание

	Халилов Рим Камилович
	МБОУ Асекеевская СОШ, учитель истории и обществознания

	Хайруллина Дина Мухаметовна
	МБОУ Старомукменевская ООШ, учитель истории и обществознания

	Тавеев Рамиль Насыхович
	МБОУ Лекаревская СОШ, учитель истории и обществознания

	Ахметзянова Эльвира Маратовна
	МБОУ Новосултангуловская СОШ, учитель истории и обществознания

	Английский язык

	Белова Жамиля Мутановна
	МБОУ Воздвиженская СОШ, учитель иностранного языка

	Власова Татьяна Николаевна
	МБОУ Чкаловская СОШ, учитель иностранного языка

	Физическая культура
   ФОК Батыр

	1
	Гаязова Рания Ахметшариповна
	ДЮСШ

	2
	Майборода Зульфия Мухаметовна
	ДЮСШ

	Практика

	Спортивные игры

	3
	Кульбачный С.В.
	ДЮСШ

	4
	Кутлукаев Р.Х.
	ДЮСШ

	5
	Ганиев И.Х.
	ДЮСШ

	6
	Газизов И.Х.
	ДЮСШ

	Гимнастика

	7
	Майборода С.А.
	ДЮСШ

	8
	Гаязова Р.А.
	ДЮСШ

	9
	Ивкин А.Б.
	ДЮСШ

	Экология

	Абуева Зульфира Ильясовна
	МБОУ Лекаревская СОШ, учитель биологии

	Риязова Раиля Халитовна
	МБОУ Новосултангуловская СОШ, учитель химии и биологии

	Право

	Самигуллина Насима Рахматулловна
	МБОУ Кутлуевская СОШ, учитель истории и обществознания

	Тавеев Рамиль Насыхович
	МБОУ Лекаревская СОШ, учитель истории и обществознания

	МХК

	Каримова Альфия Якубовна
	МБОУ Асекеевская СОШ, МХК

	Волкова Татьяна Николаевна
	МБОУ Воздвиженская СОШ, МХК

	Экономика

	Тавеев Рамиль Насыхович
	МБОУ Лекаревская СОШ, учитель истории и обществознания

	Суздалева Нина Владимировна
	Юдинская ООШ, учитель истории и обществознания

	Русский язык

	Кочнева Галина Михайловна
	Асекеевская ООШ, учитель русского языка и литературы

	Курочкина Ольга Николаевна
	МБОУ Кутлуевская СОШ, учитель русского языка и литературы

	Хуснутдинова Руфия Халимулловна
	МБОУ Юдинская СОШ, учитель русского языка и литературы

	Халимова Рания Шакуровна
	МБОУ Яковлевская СОШ, учитель русского языка и литературы

	Абросимова Ольга Петровна
	МБОУ Яковлевская СОШ, учитель русского языка и литературы

	Шарифуллина Элиза Фаитовна
	МБОУ Кутлуевская СОШ, учитель русского языка и литературы

	Технология

	Алимгулова Лилия Раисовна
	МБОУ Асекеевская СОШ, учитель технологии

	Сираев Илнур Харисович
	МБОУ Новосултангуловская СОШ, учитель технологии

	Назмеева Гульфия Шарифьяновна
	МБОУ Старокульшариповская СОШ, учитель технологии

	Алякин Вячеслав Николаевич
	МБОУ Троицкая СОШ, учитель технологии

Приложение 2
к приказу отдела образования

от  14.08.2017 года №355

Требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp/